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Návrh rozpočtu  PRÍJMOV a VÝDAVKOV  na rok 2023   EÚ fondy s výhľadom na roky 2024, 2025

Výdavky + Príjmy v EUR

A B C D E F G H I J

P.č.
Ekonomická 

klasifikácia
Názov projektu

Zaradené do 

programové

ho rozpočtu 

rozpočtu

BV Rozpočet 2023
Spolu financovanie 

BV

Neoprávnené 

bežné výdavky 
KV Rozpočet 2023

Spolu financovanie 

KV

Výdavky nad rámec 

schválených OV
Príjmy bežné 2023 Príjmy kapitálové 2023 Aktuálny stav projektu

ROZDIEL (PRÍJMY - 

VÝDAVKY)                                 

G + H - A - D

Možnosť 

dofinancovania  - 

Usmernenie RO IROP 

č.15 k dodatočnému 

príspevku (navýšenie 

cien- príjem) Pozn. 

Pri Slaneckej ceste je 

možný príjem z 

dôvodu navýšenia 

výdavkov + možný 

príjem po zmenovom 

konaní zmena 

podložia

ROZDIEL (PRÍJMY - 

VÝDAVKY)                               

I + J                                 

(po schválení 

dofinancovania)

1 717002 Regenerácia vnútrobloku - Oddychová zóna Čínska ulica, Košice 8.7 0,00 0,00 0,00 108 890,27 5 444,51 0,00 0,00 76 223,19
Podpísaná Zmluva o poskytnutí NFP a 

ZoD, implementácia projektu
-32 667,08 -32 667,08

2 717002
Regenerácia vnútro blokového priestoru ulíc Turgenevova - 

Lomonosovova, Košice
8.7 0,00 0,00 0,00 714 666,66 35 733,34 56 276,93 0,00 625 470,24

Podpísaná Zmluva o poskytnutí NFP a 

ZoD, implementácia projektu
-89 196,42 48 642,21 -40 554,21

3 717002
Sadovnícko - architektonická revitalizácia vnútrobloku Jasuschova - 

Baureova na sídlisku KVP
8.7 0,00 0,00 0,00 402 666,66 20 133,33 0,00 0,00 382 533,33

Podpísaná Zmluva o poskytnutí NFP a 

ZoD,  implementácia projektu
-20 133,33 -20 133,33

4 637005 Regenerácia vnútroblokov v meste Košice - publicita 8.7 2 844,00 142,20 0,00 0,00 0,00 0,00 2 701,80 0,00
Podpísaná Zmluva o poskytnutí NFP, 

prebieha implementácia
-142,20 -142,20

5 717002 Revitalizácia verejného priestranstva Obrancov mieru, Košice 8.7 0,00 0,00 0,00 190 813,69 7 860,26 33 608,55 0,00 149 344,88
Podpísaná zmluva o NFP, pred 

vyhlásením VO
-41 468,81 -41 468,81

6 717002
Revitalizácia parkov v meste KošiceRevitalizácia verejného 

priestranstva a parku pri Lidickom námestí- Košice 
8.7 0,00 0,00 0,00 189 354,70 7 861,56 32 123,45 0,00 149 369,69

Podpísaná Zmluva o poskytnutí NFP a 

ZoD, pred vyhlásením VO
-39 985,01 -39 985,01

7 637005, 717 002
Prvky zelenej infraštruktúry v meste Košice a adaptácia na zmenu klímy 

- budova MMK
8.7 948,00 47,40 0,00 1 122 091,63 33 969,21 544 426,99 900,60 548 781,41

Podpísaná Zmluva o poskytnutí NFP a 

ZoD, prebieha implementácia 

projektu - Príprava zmenového a 

bude to mať vplyv na dodatočný 

príspevok

-573 357,62 96 633,53 -476 724,10

8 717002
Projekt Revitalizácia parkov Košice - Staré mesto (Branisková, 

Kuzmányho) - aktivita Braniskova stavba
8.7 0,00 0,00 0,00 344 361,29 16 221,09 19 939,50 0,00 308 200,70 -36 160,59 -36 160,59

9 717002
Projekt Revitalizácia parkov Košice - Staré mesto (Branisková, 

Kuzmányho) - aktivita Kuznányho stavba 
8.7 0,00 0,00 0,00 286 936,30 13 264,12 21 653,96 0,00 252 018,22 -34 918,08 -34 918,08

10 637005
Revitalizácia parkov Košice - Staré mesto (Branisková, Kuzmányho) 

publicita
8.7 960,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 912,00 0,00 -48,00 -48,00

11
  610,631004,             

637005

Improving Citizen Experience and Well-Being by Utilizing Culture and 

Creative Assets in the Digital Age - Košice 2.0 (UIA)
8.7 373 939,22 74 787,85 0,00 0,00 0,00 0,00 299 151,37 0,00 Prebieha implementácia projektu -74 787,85 -74 787,85

12 610 Progress AXIS staff - marginalizované rómske komunity 8.7 10 000,00 2 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00

13 631004 Progress AXIS  cestovné 8.7 3 240,00 922,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 240,00 -3 240,00

14 637005 Progress AXIS  služby 8.7 16 579,89 4 718,64 0,00 0,00 0,00 0,00 21 462,00 0,00 4 882,11 4 882,11

15
633007,633004 

713005
Ochrana verejného zdravia (Covid) 8.7 243 407,78 12 115,99 1 088,02 95 303,11 4 642,66 2 449,99 230 203,77 88 210,46 Pred podpisom Zmluvy o NFP -20 296,65 -20 296,65

16 633, 713 Codesic - civilná ochrana 8.7 90 521,79 4 526,09 0,00 17 472,00 873,60 0,00 85 995,70 16 598,40 Prebieha implementácia projektu -5 399,69 -5 399,69

17 718,630,610 NF SK-UA Dobrá správa vecí verejných  (CEEA) 8.7 45 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 172,00 0,00

Prebieha implementácia projektu - 

úhrada z vlastných zdrojov - 

konferencia/workshop v KE

-10 000,00 -10 000,00

18 717 Malé zlepšenie e-Gov služieb - hlavná aktivita 8.7 0,00 0,00 0,00 243 912,00 12 195,60 0,00 0,00 231 716,40 Prebieha implementácia projektu -12 195,60 -12 195,60

19 610 Malé zlepšenie e-Gov služieb - refundácia mzdy 8.7 28 660,00 1 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 295,00 0,00 Prebieha implementácia projektu 5 635,00 5 635,00

20 633, 717002
Zvýšenie kvality poskytovaných služieb v kultúrnej inštitúcií - Historická 

radnica, Košice
8.7 9 591,80 479,59 0,00 200 408,20 10 020,41 0,00 9 112,21 190 387,79

Podaná ŽoNFP - prebieha odborné 

hodnotenie
-10 500,00 -10 500,00

21 716 Plán obnovy, Komponent 2 Obnova budov -  PD budova MMK 8.7 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00

Podpísaná Zmluva o NFP, pred 

vyhlásením VO

Prebieha implementácia projektu
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22 716
IROP-predprojektová príprava (Pasteurovo námestie a Kino družba) - 

mzdové výdavky
8.7 4 542,72 227,14 0,00 0,00 0,00 0,00 4 315,58 0,00 -227,14 -227,14

23 716
IROP-predprojektová príprava (Pasteurovo námestie a Kino družba) - 

PD Pasteurovo námestie
8.7 0,00 0,00 0,00 48 400,00 2 420,00 0,00 0,00 45 980,00 -2 420,00 -2 420,00

24 716
IROP-predprojektová príprava (Pasteurovo námestie a Kino družba) - 

PD Kino Družba
8.7 0,00 0,00 0,00 127 200,00 6 360,00 0,00 0,00 120 840,00 -6 360,00 -6 360,00

25 716 Projektová dokumentácia Rekonštrukcia Kompostáreň Bernátovce 8.7 60 000,00 -60 000,00 -60 000,00

26
MISSION CLIMATE Interreg CENTRAL EUROPE 156800 EUR, 8% 

spolufinancovanie
8.7

Schválený projekt pred podpisom 

Zmluvy, mesto Košice partner z 12 

partnerov. Nateraz sa kreuje dielčí 

rozpočet

0,00 0,00

27 Rezerva 8.7 100 000,00 - - 200 000,00 - - 0,00 0,00 - -300 000,00 -300 000,00

8.7 930 407,20 102 293,99 1 088,02 4 652 476,51 176 999,68 710 479,37 724 222,04 3 185 674,72 -1 672 986,96 145 275,74 -1 527 711,22

28 717002 KE, Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552- Slanecká cesta 5.2 0,00 0,00 0,00 14 970 899,22 670 850,05 6 285 158,08 0,00 8 617 373,75 Projekt v realizácii -6 353 525,47 4 494 696,79 -1 858 828,68

29
KE, Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552- Slanecká cesta 

(náhradná výsadba)
5.2 0,00 0,00 0,00 460 756,71 17 331,62 114 124,31 0,00 329 300,78 Projekt v realizácii -131 455,93 -131 455,93

30 717002 KE, Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552- Slanecká cesta (rezerva) 5.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Projekt v realizácii 0,00 0,00

31 717002
KE, Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552- Slanecká cesta 

(stavebný dozor)
5.2 0,00 0,00 0,00 48 420,00 2 421,00 0,00 0,00 87 381,00 Projekt v realizácii 38 961,00 38 961,00

32 518
KE, Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552- Slanecká cesta 

(publicita)
5.2 360,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 912,00 0,00 Projekt v realizácii 552,00 552,00

33 717002 Cyklistická komunikácia popri Slaneckej ceste II/552, Košice 5.2 0,00 0,00 0,00 452 534,37 14 402,97 164 475,07 0,00 273 656,34 Projekt v realizácii -178 878,04 -178 878,04

34 717002
Cyklistická komunikácia popri Slaneckej ceste II/552, Košice (stavebný 

dozor)
5.2 0,00 0,00 0,00 21 600,00 0,00 19 438,81 0,00 2 053,13 Projekt v realizácii -19 546,87 -19 546,87

35 717002
Modernizácia zastávok verejnej osobnej dopravy a informačných 

systémov, Slanecká cesta, Košice
5.2 0,00 0,00 0,00 1 242 847,08 57 380,06 95 245,98 0,00 1 098 525,21 Projekt v realizácii -144 321,87 -144 321,87

36 717002
Modernizácia zastávok verejnej osobnej dopravy a informačných 

systémov, Slanecká cesta, Košice (stavebný dozor)
5.2 0,00 0,00 0,00 21 600,00 0,00 21 600,00 0,00 22 141,89 Projekt v realizácii 541,89 541,89

37 717002
Modernizácia zastávok verejnej osobnej dopravy a informačných 

systémov, Slanecká cesta, Košice (publicita)
5.2 360,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 912,00 0,00 Projekt v realizácii 552,00 552,00

38 717002
Modenizácia zastávok verejnej dopravy a informačných systémov, 

III.etapa, 1. časť
5.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

V zásobníku, nebude sa realizovať cez 

IROP, Plánované z Programu 

Slovensko

0,00 0,00

39 716
Modernizácia električkových tratí v Košiciach – 2. etapa – 2. časť, 

projektová dokumentácia
5.2 0,00 0,00 0,00 1 251 600,00 62 580,00 0,00 0,00 1 189 020,00 Prebieha implementácia projektu -62 580,00 -62 580,00

40 717002
Modernizácia zastávok verejnej dopravy a informačných systémov, II. 

etapa
5.2 0,00 0,00 0,00 510 903,00 21 184,21 160 903,00 0,00 332 500,00

Podpísaná Zmluva o NFP, odovzdané 

stavenisko, prebieha realizácia
-178 403,00 70 000,00 -108 403,00

41 717002 Cyklistická komunikácia Moskovská – Kremnická, Košice - KVP 5.2 0,00 0,00 0,00 319 801,69 15 990,08 0,00 0,00 303 811,61
Podpísaná Zmluva o NFP, prebieha VO 

- máme víťaznú ponuku 
-15 990,08 -15 990,08

podaná žiadosť o NFP - odborné 

hodnotenie

SPOLU  Referát pr. EÚ _ 8.7
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42 717002 Cyklistický chodník Čermeľská cesta, III. Etapa, 2. STAVBA 5.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247 394,71

Podpísaná Zmluva o poskytnutí NFP a 

ZoD, stavba je zrealizovaná, VO 

schválené, nutné podať ŽoP - 

refundácia

247 394,71 247 394,71

43 717002 Cylistický chodník Ulica Jána Pavla II - Moskovská trieda 5.2 0,00 0,00 0,00 378 323,72 0,00 0,00 0,00 378 323,72

Zatiaľ neschválená z RO IROP - je v 

zásobníku projektov, podané aj do 

Plánu obnovy

0,00 0,00

44 716

Projektové dokumentácie na rekonštrukciu ciest  (aktualizácia PD - 

Veľká Ida 3/3400 25 tis., Hlinkova 25 tis., PD - most Slovenskej jednoty 

100 tis., stavebný zámer - Ukrajinská 70 tis. €.) OP Slovensko

5.2 0,00 0,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -220 000,00 -220 000,00

720,00 36,00 0,00 19 899 285,79 862 139,99 6 860 945,25 1 824,00 12 881 482,13 -7 016 699,66 4 564 696,79 -2 452 002,87

45 717002 Športová angels aréna 2.9 0,00 0,00 0,00 736 527,42 486 527,42 0,00 0,00 250 000,00

1 000 000 € príjem za rok 2022, 

prebieha realizácia projektu (CV po 

dodatku č. 4 - 3 264 666,26 €)

-486 527,42 -486 527,42

46 717002 Výstavba novej telocvične pri ZŠ a MŠ Želiarska č. 4, Košice 2.9 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 1 617 678,31 0,00 0,00 0,00

Príjem 1 200 000 € prišiel za rok 2022, 

úver schválený vo výške 2,5 mil. €

Prebieha VO

0,00 0,00

47 717002 Starozagorská_fond na podporu športu 2.9 0,00 0,00 0,00 750 000,00 225 000,00 0,00 0,00 525 000,00
Príprava žiadosti o dotáciu Fonf na 

podporu športu
-225 000,00 -225 000,00

0,00 0,00 0,00 4 486 527,42 2 329 205,73 0,00 0,00 775 000,00 -711 527,42 0,00 -711 527,42

48 717002 Rozšírenie kapacít MŠ Oštepová 1, Košice - stavebné práce 4.1 0,00 0,00 0,00 1 137 510,05 27 333,12 651 110,31 0,00 594 510,00

Podpísaná Zmluva o poskytnutí NFP a 

ZoD, prebieha implementácia 

projektu

-543 000,05 57 249,64 -485 750,41

49 713001
Rozšírenie kapacít MŠ Oštepová 1, Košice - nákup interiérového 

vybavenia
4.1 0,00 0,00 0,00 42 263,39 2 113,17 0,00 0,00 40 150,22

Podpísaná Zmluva o poskytnutí NFP, 

príprava VO
-2 113,17 -2 113,17

50 713004
Rozšírenie kapacít MŠ Oštepová 1, Košice - nákup vybavenia výdajne 

stravy
4.1 0,00 0,00 0,00 2 297,51 114,88 0,00 0,00 2 182,63

Podpísaná Zmluva o poskytnutí NFP, 

príprava VO
-114,88 -114,88

51 713002 Rozšírenie kapacít MŠ Oštepová 1, Košice - nákup výpočtovej techniky 4.1 0,00 0,00 0,00 7 546,68 377,33 0,00 0,00 7 169,35
Podpísaná Zmluva o poskytnutí NFP, 

príprava VO
-377,33 -377,33

52 637004 Rozšírenie kapacít MŠ Oštepová 1, Košice - publicita 4.1 948,00 47,40 0,00 0,00 0,00 0,00 900,60 0,00
Podpísaná Zmluva o poskytnutí NFP, 

prebieha implementácia
-47,40 -47,40

53 717002 Prvky zelenej infraštruktúry MŠ Kalinovská 9, Košice 4.1 0,00 0,00 0,00 659 999,99 30 902,24 149 441,20 0,00 485 030,85

Podpísaná Zmluva o poskytnutí NFP a 

ZoD, prebieha implementácia 

projektu

-174 969,14 102 111,76 -72 857,38

54 716
Rekonštrukcia predškolského zariadenia - MŠ Hrebendova, Luník IX., 

Košice - PD
4.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 593,38 PD bude refundovaná 9 593,38 9 593,38

55 713
Rekonštrukcia predškolského zariadenia - MŠ Hrebendova, Luník IX., 

Košice - interiérové vybavenie
4.1 0,00 0,00 0,00 24 724,48 1 236,22 2 718,31 0,00 22 006,17 VO nezačaté -2 718,31 -2 718,31

56 716
Rekonštrukcia predškolského zariadenia - MŠ Hrebendova, Luník IX., 

Košice - AD
4.1 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 -1 500,00 -1 500,00

57 717002
Rekonštrukcia predškolského zariadenia - MŠ Hrebendova, Luník IX., 

Košice - stavebné práce
4.1 0,00 0,00 0,00 431 999,99 15 128,13 129 437,46 0,00 287 434,40

VO ukončené, na podpise ZoD, bude 

predložené na kontrolu VO
-144 565,59 -144 565,59

58 637004
Rekonštrukcia predškolského zariadenia - MŠ Hrebendova, Luník IX., 

Košice -publicita
4.1 30,00 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 186,00 0,00 refundácia 156,00 156,00

SPOLU doprava - 5.2.

SPOLU šport - 2.9.
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59 637011
Rekonštrukcia predškolského zariadenia - MŠ Hrebendova, Luník IX., 

Košice -energetický  certifikát
4.1 1 320,00 1 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 320,00 -1 320,00

60 716
príprava PD na zníženie energetickej náročnsoti budov  budov MŠ, ZŠ, 

ZUŠ (OP Slovensko)
4.1 0,00 350 000,00 0,00 0,00 -350 000,00 -350 000,00

61 716
Výstavba MŠ  Barca - Plán Obnovy, Názov výzvy: Zvýšenie kapacít výzva 

vyhlásená  08/2022, kolaudačné rozhodnutie 10/2025
4.1 0,00 85 000,00 0,00 0,00 -85 000,00 -85 000,00

2 298,00 1 368,90 0,00 2 742 842,09 77 205,09 934 207,28 1 086,60 1 448 077,00 -1 295 976,49 159 361,40 -1 136 615,09

62 Gerlachovská _plán Obnovy 1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPOLU - sociálne 1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPOLU Za všetky projekty 933 425,20 € 103 698,89 € 1 088,02 € 31 781 131,81 € 3 445 550,49 € 8 505 631,90 € 727 132,64 € 18 290 233,85 € -10 697 190,52 € 4 869 333,92 € -5 827 856,60

SPOLU  Referát pr. EÚ _ 8.7 8.7 930 407,20 €            102 293,99 €       1 088,02 €            4 652 476,51 €           176 999,68 €           710 479,37 €           724 222,04 €       3 185 674,72 €           1 672 986,96 €-            145 275,74 €           -1 527 711,22

SPOLU doprava 5.2 5.2                      720,00 €                   36,00 €                          -   €           19 899 285,79 €             862 139,99 €          6 860 945,25 €              1 824,00 €           12 881 482,13 € -            7 016 699,66 €         4 564 696,79 € -2 452 002,87

SPOLU školstvo 4.1 4.1 2 298,00 €                 1 368,90 €            -  €                      2 742 842,09 €           77 205,09 €              934 207,28 €           1 086,60 €            1 448 077,00 €           1 295 976,49 €-            159 361,40 €           -1 136 615,09

SPOLU šport 2.9 2.9 -  €                          -  €                     -  €                      4 486 527,42 €           2 329 205,73 €        -  €                          -  €                     775 000,00 €              711 527,42 €-               -  €                         -711 527,42

SPOLU - sociálne 1. 1 -  €                          -  €                     -  €                      -  €                            -  €                          -  €                          -  €                     -  €                            -  €                              -  €                         0,00

Celkové kapitálové výdavky na rok 2023 pozostávajú z výdavkov  v 

rámci projektov financovaných zo zdrojov EÚ a dotácii a ostatných 

navrhovaných výdavkov  Mesta Košice pre rok 2023

Kapitálové výdavky  

uvedené v tabuľke 

vyššie (EÚ projekty a 

dotácie)

Ostatné kapitálové 

výdavky Mesta 

Košice (návrh 

rozpočtu) na rok 

2023 

SPOLU KV Krytie: 
Kapitálové príjmy 

2023

Príjmy kapitálové 

(granty a transfery) 

2023

Zostatky fin. 

prostriedkov a 

úverov z 

predchádzajúceho 

roka

Potreba úveru na rok 

2023                             C - 

E - F - G

31 781 131,81 € 13 655 989,19 € 45 437 121,00 € 128 213,00 € 18 290 233,85 € 18 479 618,00 € 8 539 056,15 €

SPOLU - školstvo 4.1


